

Η ΗΜΕΡΑ

Η ΚΡΥΨΩΝΑ

Δέν... έπρεπε η κυβερνήσις εις την Βουλήν. Ούδεις, άλλως τε, ανέμενε ότι θα έπιπτε εν εκεί. Με ψηφοφορίας πλίπτον κυβερνήσεις συνασπισμού, όταν αποσύρεται της πλειοψηφίας ένα κόμμα, ή όταν ή πλειοψηφία απαρτίζεται από βουλευτάς βουλευομένους και όχι πειθομένους της ρήμασι του κόμματος. Αλλά, ή κυβερνήσις έπρεπε ήθικώς εις την συνείδησιν του σκεπτομένου λαού, διότι κανέν ρητορικών ύψασμα δέν έσάθη ικανόν να καλύψη την γυνότητα της εις τα δύο βασικά σημεία: Διότι δέν δίδει εις την 'Αντιπολιτευσιν τούς φακέλλους του υπουργείου 'Εξωτερικών; Και διότι δέν ύποστηρίζεν άνένδοτος την αρχήν της αυτοδιαθέσεως του Κυπριακού λαού κατά την ένωπιον των 'Ηνωμένων Έθνών συζήτησιν;

Ο πρόεδρος της κυβερνήσεως έπεχείρησε να στηρίξη καλώς την άρνησιν άναγνωσεως των φακέλλων εις τέσσαρας πόδας, αλλά... χωλαίνουν άπαντες.

Υπάρχουν, είπεν, εις τούς φακέλλους «μυστικά ξένων κυβερνήσεων» και, άν τα παρέδιδεν ή κυβερνήσις εις την αντιπολιτευσιν, θα έκινδυνεύει η 'Ελλάς να καταστή αναξιόπιστος. 'Αλλά, νομίζομεν ότι ή 'Αντιπολιτευσις ένδιαφέρει μόνον διά τα μυστικά της έλληνικής κυβερνήσεως, διά τα όποια διατυπώται έπιμόνως ή κατηγορία ότι σημαίνουν απομάκρυνσιν από την έπί στρατάρχου Παπάγου χαρραχθείσας ένδικην γραμμήν διαχειρίσεως του Κυπριακού. 'Ας έκράτει έπτασφράγιον τα ξένα μυστικά ή κυβερνήσις. Τα ίδια της θα ήτο διατεθειμένη να τα θέσθ ένώπιον της 'Αντιπολιτεσεως, διά να την πείσθ ότι δέν περιέχουν τίποτε το ένοχον; Είπεν, ακόμη, ο πρωθυπουργός ότι ο 'Αϊζενχάουερ και ο Μάκ Μίλλαν ήρνήθησαν να δώσουν εις την αντιπολιτευσιν της χώρας των έγγραφων, ο πρώτος διά την Μέσην Ανατολήν και ο δεύτερος διά το Σουέζ. 'Αλλά, διότι να διασχίξη τον 'Ατλαντικόν πρὸς άλγειαν έπιχειρημάτων; 'Η ίδικη του προηγούμενη κυβερνήσις είχεν έπιτρέψει εις τον κ. Παπανδρέου να ιδῇ ώρισμένα έγγραφα του Κυπριακού και άπεκαλύφθη τότε ότι εις έγγραφον της 5ης Δεκεμβρίου 1955 δέν ύπρχεν, ως είχεν ισχυρισθῇ ο κ. πρωθυπουργός, ούδέν περί προβολής του αίτήματος της αυτοδιαθέσεως έντός εύλόγου τακτής προθεσμίας. Μήπως, έκτοτε, είσῃχθησαν εις τούς φακέλλους και άλλα τοιαύτα άρνητικά έγγραφα, τα όποια δέν πρέπει να έλθουν εις φώς;

'Αλλά, είπε περαιτέρω, το Κυπριακόν τελεί «υπό εξέλιξιν» και θα ήτο δυνατόν, έκ της δια-

ροής μυστικών, να προκληθῇ βλάβη. Βλάβη εις το Κυπριακόν ή εις την Κυβερνήσιν; Πιστεύει ο κ. Πρωθυπουργός ότι οι ήγάται της 'Αντιπολιτεσεως δέν έχουν πατριωτισμόν ή αντίληψιν, ώστε να μη προξενήσουν τοιαύτην βλάβην; Κατά την έννοιαν των 'Εξωτερικών, του έγένετο σύστασις να μην άναφέρη περί ώρισμένων έγγραφων εις την Βουλήν. 'Επρόκειτο περί έγγραφων πραγματί σοβαρών και ο κ. Παπανδρέου ΕΤΗΡΗΣΕ τον λόγον του. Διότι δέν θα τον έτήρει και πόλιν; Οι πολιτικοί άρχηγοί ξέρουν να εχωρίζουν τα έθνικά από τα κομματικά. Μήπως, όμως, τα υπερεκείν ο κ. Πρωθυπουργός, προστατεύων με την έλληνικήν σημαίαν ένεργείας κυβερνητικάς ένόχους; Πώς θα πείσθ περί του αντίθετου, όταν έπιμένει εις το άπόρρητον των φακέλλων;

Μά, είπεν, εν κατακλείδι, υπάρχουν εις την Βουλήν 6 κόμματα και άνέφερεν όνομαστικώς την ΕΔΑ και το Δημοκρατικόν κόμμα ως υπό αίρεσιν διά την πολιτικήν των από έθνικής άποψέως. 'Αφού, όμως, δέν δύναται να υπαινιχθῇ κάτι παρόμοιον διά το κόμμα Φιλελευθέρων, διότι δέν εύρισκε την άπαιτούμενην «φόρμουλαν», ώστε να περιορισθῇ ο αριθμός των δικαιομένων να εισέλθουν εις το άδυτον της γωνίας

Ζαλοκόστα και Βασ. Σοφίας; 'Ας έδιδε το δικαίωμα τοῦτο εις τούς «άρχηγους κομμάτων πρώην ύπουργούς 'Εξωτερικών»—φέρ' είπειν— και θα περιωρίζετο ή άνάγκη των έγγραφων από τούς κ.κ. Σοφ. Βενιζέλον και Κωνστ. Τσαλδάρην. Καλή θέλησις άν ύπῃρχε, θα ήτο τρόπος να μη κληθούν ο κ. Πασαλιδής ή και ο κ. Καρτάλης.

'Αλλ' ή κυβερνήσις δέν φοβείται αυτό ή εκείνο το κόμμα. Φοβείται το φως! Διότι έχει προβῇ εις ένεργείας, αι όποιαί αποτελούν άπεμπόλησιν της έθνικής γραμμής επί του Κυπριακού και έπειδή—ως έτόνισεν ο κ. Βενιζέλος—δέν έχει το σθένος να όμολογήσῃ και να ύποστηρίξη την πολιτικήν της, αποβλέπει, ως μόνην σωτηρίαν, εις την κρυψώνα του ύπουργείου 'Εξωτερικών.

Και άν δέν είναι, ένδεχομένως, έτσι, ο λαός ύποπτεύεται ότι είναι έτσι τα πράγματα. Πώς άλλωστε θα ήτο δυνατόν να έξηγηθῇ ή στάσις της κυβερνήσεως εις τον ΟΗΕ, όπου προθύμως συνυπέγραψε να σταματήσῃ ή «βίσις» εις την Κύπρον και να έπιτραπῇ κάποτε ή διαμεσολαγήσις κράτους—κούκλας εις την αούλην της 'Ελισάβετ, ούδέποτε όμως ή αυτοδιάθεσις του Κυπριακού λαού;..

Η ΚΥΒΕΡΝΗΣΙΣ ΠΙΣΤΕΥΕΙ ΟΤΙ ΘΑ ΜΕΙΝΗ ΜΕΧΡΙ ΘΘΙΝΟΠΩΡΟΥ

Η Κυπριακή Έθναρχία ζητεί την άπελευθέρωσιν του Μακαρίου

ΜΕΤΑ ΤΟ ΠΑΣΧΑ ΜΕΡΙΚΟΣ ΑΝΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Κατά τούς κυβερνητικούς κύκλους, μετά το αποτέλεσμα της προχθεσινής ψηφοφορίας, ή Κυβερνήσις έξιστάσθ άνεμόλογητον παραμονήν εις την αρχήν μέχρι τουλάχιστον του προσεχούς φθινοπώρου.

Επαναλαμβάνεται ή πλη-

ροφορία ότι μετά το Πάσχα θα γίνη μερικὸς ανασχηματισμός της Κυβερνήσεως, με την δικαιολογίαν ότι πρέπει να δοθῇ εύκαιρία και εις άλλους στελέχη του κόμματος 'Ενα παράσχουν τὰς υπηρεσίας των.

Περί των προσώπων τα ό-

Ο κ. ΑΒΕΡΩΦ ΕΙΣ ΜΕΤΣΟΒΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός 'Εξωτερικών κ. 'Αβέρωφ άνεχώρησεν εις Μετσοβόν, όπου θα παραμείνῃ πρὸς άναπαυσιν επί μίαν έβδομάδα. Κατά την άπουσίαν του θα τον άναπληρώη εις το ύπουργείον εξωτερικών ο ύπουργός Προεδρίας της κυβερνήσεως κ. Κ. Τσάτσος.

Αί φήμες καθ' ός ο κ. 'Αβέρωφ θα άποχωρήσῃ από την Κυβερνήσιν χαρραχτήρουνται υπό των Κυβερνητικών κύκλων ως άνακριβείς.

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Τὸ Ρώτερ μεταδίδει εκ Λευκωσίας ότι συνήλθε χθές έκτάκτως το Συμβούλιον της 'Εθναρχίας και εξέτασε την δημογραφικήν κατάστασιν μετά την προσφοράν της ΕΟΚΑ δι' έκεχειρίαν. 'Ανακοινώθη ένδοθεν μετά την σύσκεψιν άναφέρει ότι το Γραφείον της 'Εθναρχίας έξακολουθεῖ να πιστεύῃ ότι ή άπελευθέρωσις του 'Αρχιεπισκόπου Μακαρίου επί τη σκοπῇ της επανάληψης των διαπραγματεύσεων θα συμβάλῃ αποφασιστικώς εις την επα-

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ. 'Η ένταθθα έπιτροπή Κυπριακού άγώνος άπηύθυε τηλεγράφημα πρὸς τον πρόεδρον 'Αϊζενχάουερ, τον ύπουργόν εξωτερικών κ. Ντάλλες και τον γενικόν γραμ-

ματέα του ΟΗΕ κ. Χάμμερ-σλεντ, παρακαλῶσα όπως άσκήσουν την έπιρροήν των πρὸς πρώηνον του Κυπριακού.

Εἰς το τηλεγράφημα άναφέρειται ότι μετά την άπόφασιν των 'Ηνωμένων Έθνών άνεμένετο ότι χάριν της ειρήνεύσεως της περιοχῆς ή 'Εναλλαγήσθ πρὸς έπιλυσιν του Κυπριακού.

'Η συνέχισις θύμω των καταπιεστικῶν μέτρων και των έκτελέσεων εις Κύπρον αποδεικνύει έλλειψιν καλής θελήσεως εκ μέρους της βρετανικής κυβερνήσεως, εν αντιθέσει πρὸς την στάσιν της Κυπριακής 'Εθναρχίας ή οποία είναι διαλλακτική. 'Εξ άλλου ή πρόσφατος πρότασις της Ε.Ο.Κ.Α. δι' έκεχειρίαν παρέχει εύκαιρίαν διά την δημιουργίαν ειρηνικής άτμοσφαιρας, έντός της οποίας θα διεξαχθούν αι διαπραγματεύσεις τὰς οποίας συστάς ή άπόφασις του ΟΗΕ. 'Εν κατακλείδι οί παραλήπται του τηλεγραφήματος παρακαλοῦνται όπως άσκήσουν την έπιρροήν των πλῆσιν της βρετανικής κυβερνήσεως διά την άπελευθέρωσιν του άρχιεπισκόπου Μακαρίου.

'Εγένετο παράκλησις πρὸς τον Λευκόν Οίκον όπως διαβάσῃ το τηλεγράφημα πρὸς τον πρόεδρον 'Αϊζενχάουερ, ταξιδεύοντος διά πολεμικοῦ σκάφους πρὸς τὰς Βερμούδας.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΣ. 'Ο Τορκος ύπουργός των 'Εξωτερικών κ. Χαντίν Ζορλού κατά την διάρκεια συγκεντρώσεως άντι-

προσώπων του Τύπου της Κωνσταντινουπόλεως, διοργανώσεως εις το ένταθθα γενοδοχείον «Πάρκ» υπό του πρωθυπουργού κ. Μεντερές, προέβη εις μακράς δηλώσεις επί του Κυπριακού, τονίσας, μεταξύ άλλων, ότι ή Τουρκία, εξακολουθεῖ να έπιμένει εις την άποψίν της, την σχετικήν με την διχοτόμησιν της Κύπρου.

Ο κ. Ζορλού επένεθε τοῦς άυστάτους ισχυρισμούς του περί δήθεν υποβάθμισις της έν Κύπρον «τρομοκρατίας» εκ μέρους της 'Ελλάδος, είπών ότι αποκλείεται ή έναρξις διαπραγματεύσεων, εάν προηγουμένως ή 'Ελλάς δέν θέσθ τέρμα εις την «τρομοκρατίαν» εν τη νήσῳ.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. Οί ήγάται της τουρκικής μειονότητας της Κύπρου ένηργήθησαν υπέρ της άπορρίψεως της προσφοράς της ΕΟΚΑ δι' έκεχειρίαν, ζητούντες την άνευ όρων παράδοσιν των άγωνιστών της έλληνικής οργανώσεως. Εἰς σχετικήν δήλωσιν προέβη ο ήγέτης της τουρκικής κοινότητος δόκτωρ Κιουτσούκ, ο οποίος είπεν έπίσης, ότι τα 'Ηνωμένα Έθνη άνεγνώρισαν τα «άπαράγραπτα δικαιώματα» της Τουρκίας επί της Κύπρου και το Κυπριακόν πρόβλημα δέν δύναται να λυθῇ έρήμην της Τουρκίας.

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. 'Η έφημερίς «Μέντσεστερ Γκάρντιαν» διαβλέπει εις την προσφερθενασιν υπό της ΕΟΚΑ έκεχειρίαν, μίαν εύκαιρίαν, ένδεχομένως, παρακάμψεως του άδιεξόδου, εις το όποτον έχει περιέλθει

το Κυπριακόν ζήτημα. 'Η έφημερίς γράφει συγκεκριμένως τα εξής: «'Ενδεχομένως παρέχεται ή εύκαιρία παρακάμψεως του άδιεξόδου, εις το όποτον έχει περιέλθει το Κυπριακόν ζήτημα. 'Εάν είναι δυνατόν ή εύκαιρία αυτή πρέπει να τόχη εκμεταλλεύσεως. 'Η ΕΟΚΑ προσεφέρῃ να άνασταλέῃ την δράσιν της, εύθως ως ο 'Αρχιεπίσκοπος Μακάριος άπελευθερωθῇ. Δεδομένου, ότι ή βρετανική Κυβερνήσις θα ύποχρεωθῇ, ένδεχομένως, να διαπραγματευθῇ μετ' αυτού, διατί να μη εκμεταλλευθῇ την εύκαιρίαν αυτήν σήμερον;»

Εξ άλλου, ή συντηρητική έφημερίς Ντάιηλυ Τέλεγραφ, γράφει ότι ο ύπουργός των 'Αποικιών κ. 'Αλλαν Λένον Μπέντν ούδέποτε επέδειξεν έλλειψιν φαντασίας. 'Οσον άφορῇ τῇ τῇν Κύπρον, ένδεχεται να σκεφθῇ ότι αὕτη είναι ή εύκαιρία του. 'Η νέα προσφορά θα πρέπει να εξετασθῇ από τῇς πλευρὰς των πλεονεκτημάτων της.

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Τὸ Βρετανικόν κοινοβούλιον άναμένει ταχέαν επίσημον άνακοίνωσιν περί της έν Κύπρον καταστάσεως κατόπιν της έκ μέρους της ΕΟΚΑ έκεχειρίαν. 'Αναμένεται εν Λονδίνῳ ή δημοσίευσις σχετικής δηλώσεως κατά τὰς αρχὰς της προσεχούς εβδομάδος, πιστεύεται ότι ο Μάκ Μίλλαν και οι συνεργάται του καθορίσουν ήδη την άπάντησιν ή οποία θα δοθῇ εις την πρότασιν της Ε.Ο.Κ.Α.

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!

ΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!

ΟΙ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΙ

Πάν μέτρον άρίστον, έλεγαν οί άρχαίοι μας πρόγονοι και δέν πρέπει να παραβλαβήμεν τον χρυσόν κανόνα. Πῶς δέ ύπερβολή χειρίστη... 'Οπως, επί παραδείγματι, ή άπόφασις των 'Ελλήνων κινηματογραφιστῶν (της διοικήσεως των, τουλάχιστον) να μην έπιτρέπουν την είσοδον εἰς... 'Αγγλους, οὔτε να φέρουν πλέον άγγλικὰς ταινίας. Οί κ.κ. κινηματογραφισταί πρέπει να άνακαλέσουν άμέσως την άπόφασιν των, διότι δέν έχουμεν οί 'Ελληνες τίποτε με τον άγγλικόν λαόν, του οποίου άλλως τε, ή πλειοψηφία είναι κατὰ της σημερινῆς κυβερνήσεως και υπέρ της Κυπριακής έλευθερίας. 'Εξ άλλου, δέν είναι σοβαρόν να άποκλείωνται τα καλλιτεχνικά έργα, επειδή παραχθῇ εις την 'Αγγλίαν. 'Εάν δέ οί κινηματογραφισταί έπιμένουν εις κάποιαν αντίδρασιν, εἰς παύσιν να προβάλουν τα έπίκαιρα, όπου εμφανίζονται οί έγκαταλείψαντες την αυτοδιάθεσιν και δεχθέντες την θεωρίαν του ξένου Κυπριακού «έθνους», το όποτον δέν πρέπει ποτέ να ένωθῇ με την 'Ελλάδα, ακόμη και με 'Αβέρωφον φημίνα...

ΜΑΥΡΗ ΓΡΑΒΑΤΑ

Εἰς τον Ροταριανόν 'Ομίλον 'Αθηνῶν οί 'Αμερικανὸς πρεσβύτες και οί 'Αλλεν ένεαυασιθῇ, προχθές με μακρὴν γραβάτα. Καθὸς ήτο έπόμενος, έγιναν πολλάί ερωτήσεις: Μήπως ή γυνίς του; Κανένας βέδης: 'Οχι, όχι! Μήπως διά τον Παλληκαρίδην; Μπα, μπα! Τότε, δια ποίον λόγον οί πένθιμος λαυοδέτες; Καί εἰδῶθ, οἱ τέλους, ή εξέγησις: Διά τον θάνατον της 'Ελένης του Νικολάου, της μεγάλης δουκίσσης των Ρωμανῶν, καλέ...

ΤΟΝΑΣΙΣ

Ο κ. Μαρκεζίνης θα εξαγγελῇ σήμερον ποια μέτρα πρόκειται να λάβῃ, όπωςτο 'Αναγινῇ κυβερνήτης, διά την τήναιαν της οικονομικής ζωῆς των Πατρῶν. 'Αλλά, τον... ήρπάζαν οί φίλοι του! 'Η όμαδὴ καὸς 50 περίπου αυτοκινήτων εἰς 'Αθῆνας, τον όποιον αἱ σείρῃς ήσαν πανηγυρικῶς χθές το έσάβη, έξακρατήρησθ ήσαν έν έξέλιγον μέτρον τινάσεως της κινησεως της πόλεως...

ΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!

ΟΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!

ΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!

ΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!

ΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!

ΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!

ΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!

ΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!

ΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!

ΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!

ΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!

ΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!

ΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!

ΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!

ΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!

ΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!

ΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ

Σπουδαίον μέτρον εξήγγειλεν ο ύπουργός των 'Εξωτερικών της Αὐτῆς Μεγαλειότητος σχετικῶς με τὰς θανατικάς έκτελέσεις εις την Κύπρον: Θά είδοποιοῦνται έγχαίρους οί έργατικοί βουλευταί, ώστε να... διαμαρτυρουνται. Αυτό, όμως, δέν σημαίνει ότι δέν θα γίνονται αἱ έκτελέσεις, όπως έγιναν καί εως τώρα, πορὰ τῇς έκτακτοῦς διαμαρτυρίας των βουλευτῶν. Πῶς δέν άπεφάσισεν ή βρετανική κυβερνήσις να άναγγέλλωνται αἱ έκτελέσεις από πολιτικούς, γνα θαυμάζουν τον σύγχρονον πολιτισμόν!